「紫式部の旅」見学ツアーの募集を開始しました！

◆紫式部プロジェクト推進協議会（越前市）・越前市主催で紫式部や源氏物語ゆかりの地において10

月18日から20日にかけて「紫式部の旅」再現事業が行われます。（大津市及び大津市大河ドラマ

「光る君へ」活用推進協議会は共催団体として参画）

◆「紫式部の旅」見学ツアーの募集を開始します。

大津市政記者 各位

この度「紫式部の旅」を見学するバスツアー参加者の募集を開始しましたので、お知らせします。

１．概要

（１）日 時 令和６年１０月１８日（金）～２０日（日）

（２）内 容 「紫式部の旅」で行う儀式や行列の解説を聞きながら、行列を見学、紫式部や源氏物語

ゆかりの地を訪れ、式部や父・為時が見た風景に想いを馳せるバスツアー

２．問合せ

（１）申し込みについて （株）サントラベル 電話：0778‐53‐0003 FAX：0778-53-1303

（２）ツアー内容について 越前市観光協会 電話：0778‐23‐8900

問い合わせ先 令和６年９月６日

担当

大津市
大津市大河ドラマ「光る君へ」活用推進協議会
（事務局 大津市観光振興課）
担当 伏見・門坂

連絡先 077-528-2756（内線）3446

	スライド 1